
1 
 

DS(2) 22-23     4. VĒSTULE visiem   21.05.23 

Labdien, cien. studenti – Domātāji par domāšanu!  

Pie manis Ziemeļvidzemē joprojām vēl skaists pavasara ziedonis -   

visapkārt kārtējā dabas atmoda, kas priecē un rosina arī visus mūs 

darboties  – pēc mēneša jau būs klāt vasaras saulgrieži!  

                  

 

 

Mana Valka –  

pilsētas ezers, 

skats no Putras kalna 

 

Tradicionālais pārrobežu  

Valkas – Valgas  

pavasara gadatirgus  

 

 

 



2 
 

Apsveicu visus 35 kursam šobrīd reģistrējušos censoņus ar līdzšinējo 

veikumu -  kursa ietvaros patstāvīgi un radoši īstenotā pētījuma lielās puses 

pabeigšanu. Esmu saņēmis daudzas saturīgas pētījuma pārskata lielās puses 

izstrādnes, malači! Lai arī daļa no Jums nav iesūtījusi 1. un/vai  2. kontroldarbu, 

ceru, ka viss nepieciešamais semestra noslēguma eksāmenam tiks veiksmīgi 

paveikts un obligāti iesūtīts andris.broks@lu.lv vēlākais līdz 20.jūnijam 

(ieskaitot). Ar interesi gaidīšu ikviena no Jums pētījuma pilno pārskatu un 

pētījuma rezultātu ziņojumu (prezentāciju), kā arī pieteikumu eksāmena laikam.    

 

  

Ja nepieciešams, lūdzu vēlreiz apziniet jau agrāk Jums veltītās trīs orgmetodiskās  

vēstules, kas visiem ērti pieejamas kursa vadības blogā  https://blogi.lu.lv/broks/  

/    

mailto:andris.broks@lu.lv
https://blogi.lu.lv/broks/


3 
 

Pētījuma „SISTĒMISKĀ DOMĀŠANA”  p ā r s k a t s 

Titullapas paraugs 

LU  ……………. fakultāte 

Bakalaura studiju  

izvēles kurss “Domāšanas sistemoloģija” 
 

Izglītojošā zinātniskā pētījuma “SISTĒMISKĀ  DOMĀŠANA” 

p ā r s k a t s 

    

Studente :  Anna Bērziņa   anna.berzina@inbox.lv       

Docētājs: LU emer.prof. Andris Broks    andris.broks@lu.lv  

2023 

 

Pētījuma  p ā r s k a t a  struktūra 
 

                                            Satura rādītājs                                                                                                        

IEVADS  (pētījuma pamatojums, pētījuma mērķis un uzdevumi) 

                          1.daļa. Sistēmiskā domāšana.                                                     

Izglītojošā pētījuma fundamentālā jeb teorētiskā daļa, rodot sev savu atbildi uz 

jautājumu :  kas tā tāda un kāpēc „sistēmiskā domāšana” un “sistēmu teorija 

2.daļa.  Sistēmu teorijas galveno pamatatziņu kopsavilkums.  

                         3.daļa Sistēmu teorija praksē                                                             

Izglītojošā pētījuma lietišķā jeb praktiskā daļa, rodot sev savu atbildi uz jautājumu : 

kā es varu izmantot sistēmu jeb sistēmiskās domāšanas teoriju  kādas izvēlētas 

savas dzīves vajadzības apmierināšanai? 

 NOBEIGUMS (pētījuma rezultāti (galvenie secinājumi un priekšlikumi), pētījuma 

pašnovērtējums (akcentējot ieguvumus, kas gūti veicot doto izglītojošo pētījumu) 

un perspektīvā attīstība nākotnē.  

Izmantoto informācijas avotu saraksts 
 

mailto:anna.berzina@inbox.lv
mailto:andris.broks@lu.lv


4 
 

Pētījuma rezultātu ziņojums (prezentācija) 
  

Studiju noslēguma eksāmens  īstenojas kā pētījuma pārskata kopsavilkuma 

publisks ziņojums, iegūto rezultātu apspriešana un vērtēšana. Atbilstošais 

ziņojuma prezentācijas materiāls (pptx formātā) ir jāsagatavo un jāiesniedz 

vienlaikus ar pētījuma pārskatu. Ziņojuma prezentācija un apspriešana, atbildes 

uz klausītāju jautājumiem ilgst līdz 30  minūtēm, ziņojumam veltot 10-15 minūtes.     

Ziņojuma (prezentācijas)   struktūra 

  1.kadrs   Titullapa (virsraksts, autors) 

    2.kadrs   Pētījuma pamatojums, mērķis, uzdevumi 

   3., 4.kadrs   Pētījuma 1.daļā gūtās galvenās atziņas 

     5.kadrs  Sistēmu teorijas galveno  pamatatziņu kopums 

6., 7.kadrs   Pētījuma 3.daļā gūtās galvenās atziņas 

8.kadrs   Pētījuma galvenie secinājumi un priekšlikumi 

9.kadrs  Galvenie izmantotie informācijas avoti 

10.kadrs  Noslēguma lapa     

 

 

           Pārskata  titullapas noformējums                 Prezentācijas ievada kadrs  

 

 

 

 

    

 

 

LU …….. fakultāte 
 

Bakalaura studiju 

izvēles kurss “Domāšanas sistemoloģija” 
 

Izglītojošā zinātniskā pētījuma 

“SISTĒMISKĀ DOMĀŠANA” 

Pārskats 
 

 

Students : ………… 

Docētājs : LU emer.prof.Andris Broks 

2022 

LU …….. fakultāte 
 

Bakalaura studiju 

izvēles kurss “Domāšanas sistemoloģija” 
 

Izglītojošā zinātniskā pētījuma 

“SISTĒMISKĀ DOMĀŠANA” 

rezultātu ziņojums 
 

Students : ………… 

Docētājs : LU emer.prof.Andris Broks 

2022 



5 
 

Visiem var lieti noderēt šādas metodiskās atgādnes  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

LU  2022/23. studiju gada pavasara eksāmenu sesija 
(noslēguma posms no pirmdienas 5.06.23  līdz piektdienai 30.06.23) 

Eksāmenam obligāti nepieciesamie materiāli ( pētījuma pārskats docx 

formātā    un pētījuma  rezultātu ziņojums pptx formātā jāiesūta 

elektroniski andris.broks@lu.lv  vismaz 3 dienas pirms izvēlētās 

eksāmena dienas, taču ne vēlāk kā līdz 20.06.23  

                   Pētījuma PĀRSKATS  

    (līdz 10 lpp. Word docx datorrakstā) 

Šis ir vispārizglītojošs zinātniskais 

pētījums par noteiktu tēmu “Sistēmiskā 

domāšana”  Pārskats ir DOMRAKSTS, kas 

pēc satura un formas nav pasīvs 

atstāstījums, bet gan patstāvīgi radošs 

zinātnisks raksts jeb sacerējums ar 

noteiktu struktūru, vērtējoši izmantojot 

studētos informācijas materiālus. 

  Pētījuma REZULTĀTU ZIŅOJUMS                   

(līdz 15 minūtēm, pptx formātā) 

Studiju process kā pētījums  ir apzināta 

mērķtiecīga cilvēkdarbība jaunas dzīves 

pieredzes iegūšanai. EKSĀMENS ir pētnieka 

patstāvīgi un radoši, atbilstoši tēmai gan pēc 

satura, gan formas īstenota studiju procesa 

rezultātu ziņošana jeb prezentācija.  Ziņojumam 

ir jābūt iespējami īsam, skaidram un 

izsmeļošam, klausītājiem/lasītājiem saprotamā 

valodā prezentētai jauniegūtajai dzīves 

pieredzei.  

   

 

 

 

  

mailto:andris.broks@lu.lv


6 
 

Šeit ieskatam  studiju kursa SDSK1034  “Domāšanas sistemoloģija” 

eksāmenu grafika forma, 

 kura aizpildās studentu pieteikumu saņemšanas secībā. 
 

 

Otrdiena,  6.jūnijs  1.grupa    16:30 -19:30   (5 stud.) 

* 

* 

* 

* 

* 

Ceturtdiena, 8.jūnijs   2.grupa    16:30 -19:30   (5 stud.) 

* 

* 

* 

* 

* 

Piektdiena,      9.jūnijs  3.grupa    16:30 -19:30   (5 stud.) 

* 

* 

* 

* 

* 

20.jūnijā(ieskaitot) beidzas obligātā   

pētījuma pārskata un ziņojuma  prezentācijas iesūtīšana, 

kā arī  eksaminācijas laika  pieteikšana  

Otrdiena,      20.jūnijs  4.grupa    10:30 -13:30   (5 stud.) 

* 

* 

* 

* 

* 

Otrdiena,      20.jūnijs  5.grupa    16:30 -19:30   (5 stud.) 

* 

* 

* 

* 

                                              * 



7 
 

Trešdiena,      21.jūnijs  6.grupa    16:30 -19:30   (5 stud.) 

* 

* 

* 

* 

                                                   * 

Ceturtdiena,      22.jūnijs  7.grupa    16:30 -19:30   (5 stud.) 

* 

* 

* 

* 

                                                   * 

Lustīgu visiem līgošanu 23. jūnijā  

un Jāņu dienu 24.jūnijā! 

Otrdiena,      27.jūnijs  8.grupa    10:30 -13:30   (5 stud.) 

* 

* 

* 

* 

                                              * 

Otrdiena,      27.jūnijs  9.grupa    16:30 -19:30   (5 stud.) 

* 

* 

* 

* 

                                                   * 

     Ceturtdiena,      29.jūnijs  10.grupa    16:30 -19:30   (5 stud.) 

* 

* 

* 

* 

* 

Piektdiena      30.jūnijs    11.grupa    10:30 -13:30   (5 stud.) 

* 

* 

* 

* 

                                              * 

  Piektdien,    30.jūnijs    12.grupa    16:30 -19:30   (5 stud.) 



8 
 

 

 

Īpašas nepieciešamības gadījumos var tikt organizētas ārpuskārtas eksāmenu 

grupas vai individuāla eksāmena kārtošana arī citā laikā. Atsevišķos gadījumos 

eksāmens var tikt kārtots tikai attālināti bez mutiskas ziņojuma jeb prezentācijas, 

taču ziņojuma uzskates materiālam obligāti jābūt savlaicīgi iesūtītam kopā ar 

pētījuma pārskatu. 

     *************************************************** 

  

 

 

 

 

 

* 

* 

* 

* 

                                              * 

Lai mums visiem visi darbi labi sokas un labi izdodas!                               
Cieņā, studiju kursa “Domāšanas sistemoloģija” autors un 

īstenotājs – Jūsu vispārizglītojošā zinātniskā pētījuma 

“Sistēmiskā domāšana” vadītājs,  LU FMOF seniors, 

emeritētais profesors  Andris Broks 

 

 

 

 


